[image: ]
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 13 октября 2025 г.

	[bookmark: _GoBack]                                № 581

	г. Киренск

Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортного комплекса в Киренском муниципальном округе на 2026-2036 гг.»

В целях  создания условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах Киренского муниципального округа, в соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Положением о порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Киренского района, утверждённым постановлением администрации Киренского муниципального района от 19 апреля  2016 года № 189, на основании распоряжения администрации Киренского муниципального района от 9 июля 2025 г. № 54 «Об утверждении перечня муниципальных программ Киренского муниципального округа», администрация Киренского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Развитие транспортного комплекса в Киренском муниципальном округе на 2026-2036 гг.»  (приложение 1).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года и подлежит размещению на официальном сайте администрации Киренского муниципального района: https://kirenskraion.mo38.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по экономике и финансам администрации Киренского муниципального района.

Мэр Киренского
муниципального округа                                                  	                                          К.В. Свистелин

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель мэра – председатель
Комитета по имуществу и ЖКХ                                                                   И.А. Кравченко

Заместитель мэра по
экономике и финансам                                                                                   Е.А. Чудинова

Начальник
финансового управления                                                                                 Е.А. Шалда

Начальник правового отдела                                                                           Е.В. Зырянов

Исполнитель:
начальник отдела по ЭТС и ЖКХ  Вытовтова О.А.

image1.gif